خاورشناسان باشد، ما را به مطلوبمان نمی رسانند و پیش پایمان جز یک راه قرار نمی دهد که شاید کوتاه ترین فاصله باشد نسبت به عناصر سازنده اندیشه غزالی؛ عناصر سازنده ای که گوهر این اندیشه را شکل می بخشد نه به عنوان این که اندیشه مردی است به نام ابو حامد زین العابدین محمد بن محمد بن احمد توسی، زاده سال ۴۵۰ هجری (۱۰۵۸ م) و متوفی سال ۵۰۵ ق (۱۱۱۱ م) مشهور به غزالی، به تشدید زاء، منسوب به پدرش که ملقب بود به «الغزال» زیرا شغلش ریستدگی بود و فروش محصولاتش در دکانی در توس، و یا غزالی بی تشدید زاء منسوب به «غزاله» از جمله نواحی شهر توس - چیزی که ما به دلایلی که این جا جای ذکرش نیست آن را ترجیح می دهیم.